Договор от __ ______ 2015 №  ___-__

ДОГОВОР № ____-__
	г. Москва

	"__" _______ 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «РТК», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора  Сорокина Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется по заданиям (заказам) Заказчика выполнить такелажные работы (далее – Работы) по указанным Заказчиком адресам, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать выполненные Работы в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Наименование и объем Работ, адрес, по которому должны быть выполнены Работы, время и сроки выполнения Работ и иные сведения (при необходимости) определяются Сторонами в соответствующих Приложениях к настоящему Договору.
1.3. После подписания соответствующего Приложения к настоящему Договору Подрядчик должен в течение одного рабочего дня выставить Заказчику счёт на оплату стоимости Работ по соответствующему Приложению, который должен содержать ссылку на настоящий Договор (номер, дата) и Приложение (номер, дата). Счёт должен быть подписан уполномоченным представителем Подрядчика с приложением печати организации Подрядчика.

1.4. Счета направляются (выставляются) по факсу или электронной почте.

Статья 2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Стоимость Работ, указанных в соответствующих Приложениях, определяется Подрядчиком на договорной основе.
2.2. Заказчик осуществляет платежи в следующем порядке:

2.2.1. Платёж в размере 50% (Пятьдесят процентов) от стоимости  Работ, указанной в соответствующем Приложении к Договору, уплачивается в течение 3 (Трех) банковских дней от даты подписания соответствующего Приложения к Договору, к началу выполнения работ по соответствующему Приложению.

2.2.2.  Платёж в размере 50% (Пятьдесят процентов) от стоимости Работ по соответствующему Приложению уплачивается в течение 5 (Пяти) банковских дней после выполнения Работ и подписания сторонами АКТА сдачи-приемки выполненных Работ.

2.3. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным с момента списания денежных средств с расчётного счёта Заказчика.
Статья 3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Подрядчик обязуется выполнить Работы в полном соответствии с условиями Договора и Приложений к нему.

3.2. Подрядчик обязан информировать Заказчика в случае, если соблюдение им указаний Заказчика грозит годности и/или целостности груза.

3.3. Подрядчик имеет право привлекать третьих лиц для выполнения Работ по настоящему Договору только с согласия Заказчика и несет ответственность за действия таких третьих лиц как за свои собственные.

3.4. Заказчик обязан обеспечить Подрядчику беспрепятственный подъезд к пунктам погрузки и выгрузки.

3.5. По окончании выполнения Работ по каждому Приложению Стороны подписывают АКТ сдачи-приемки выполненных работ (далее - Акт). Акт готовится Подрядчиком и должен содержать ссылку на настоящий Договор (номер, дата) и соответствующее Приложение (номер, дата). Заказчик рассматривает и подписывает Акт в течение 3 (Трёх) рабочих дней со дня его получения, либо в этот же срок направляет Подрядчику мотивированный отказ.
            3.6. По окончании работ вместе с Актом Подрядчик предоставляет счет-фактуру.
3.7. Заказчик имеет право беспрепятственной проверки хода и качества выполнения Работ.

Статья 4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, установленную Договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае нарушения Заказчиком сроков осуществления платежей, Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

4.3. Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком в виде возмещения реального ущерба:

4.4.1. За повреждение (порчу) груза - в размере суммы, на которую понизилась действительная (документально подтвержденная) стоимость груза, а при невозможности восстановления поврежденного груза или его утрату в размере действительной (документально подтвержденной) стоимости груза.

4.4. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения Работ, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты пени в размере 0,1% от стоимости Работ за каждый день просрочки.

4.5.  Любые штрафные санкции по настоящему Договору начисляются и уплачиваются Сторонами только после получения Стороной, допустившей нарушение своих обязательств по Договору, письменного уведомления о начислении штрафных санкций и необходимости их уплаты. В указанном уведомлении должен содержаться детализированный расчет штрафных санкций на дату составления уведомления.

4.5. Объект проведения такелажных работ обязан соответствовать строительным ГОСТам.
4.6. Оплата штрафных санкций осуществляется виновной Стороной в течение 10 (десяти)  банковских дней со дня выставления пострадавшей Стороной письменного уведомления о взыскании.

4.7. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя обязательств по Договору.
Статья 5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), таких как, например: наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, эпидемия, война, восстания, беспорядки, забастовки, сбои в электроснабжении и другие события, находящиеся вне разумного предвидения и контроля сторон.

5.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств, зафиксированный в Договоре, отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

5.3. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по Договору, должна незамедлительно известить о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы другую сторону и предоставить надлежащие доказательства наступления таких обстоятельств.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более одного месяца, то любая из сторон вправе отказаться от исполнения Договора, уведомив об этом письменно другую сторону, при этом ни одна из сторон не будет иметь право потребовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

Статья 6. ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.  Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, отношения Сторон регулируются законодательством Российской Федерации.

6.2.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию путем переговоров между Сторонами.

6.3. В случае невозможности разрешить спор путем переговоров он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

Статья 7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2015 года.

Срок действия настоящего Договора автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон не уведомит другую Сторону о прекращении его действия, направив соответствующее письменное уведомление не позднее, чем за 30 (Тридцать) календарных дней до окончания срока действия Договора.

7.3. Действие Договора может быть в любое время прекращено по соглашению Сторон или путём направления одной из сторон соответствующего письменного уведомления другой Стороне. В последнем случае Договор считается расторгнутым с даты получения второй Стороной указанного уведомления, либо с иной даты, указанной в уведомлении, в зависимости от того, какая из указанных дат наступит позже.

При этом Стороны должны в течение 2 (Двух) недель осуществить все необходимые взаиморасчёты, связанные с исполнением и прекращением действия Договора.

7.4. Все уведомления, требования (претензии), извещения и любые иные виды корреспонденции должны направляться почтовым отправлением с уведомлением о вручении и/или курьером по почтовому адресу Стороны, указанному в статье 8 настоящего Договора. Все расходы по доставке корреспонденции возлагаются на отправителя.

Некоторые виды корреспонденции по согласованию Сторон могут быть направлены по факсимильной связи, электронной почтой или иным способом.

7.5. При изменении реквизитов, указанных в статье 8 настоящего Договора, Сторона, реквизиты которой изменились, обязуется незамедлительно уведомить об этом другую Сторону. Всю ответственность и риски, связанные с не уведомлением или несвоевременным уведомлением, несёт Сторона, реквизиты которой изменились.

7.6. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

Статья 8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОДРЯДЧИК:
	ООО «РТК»

	Юр. Адрес:
	107140 г. Москва ул. Краснопрудная дом 12/1 стр. 1

	Адрес для почтовой корр.
	107140 г. Москва ул. Краснопрудная дом 12/1 стр. 1

	ИНН:
	7708803230

	КПП:
	770801001
	ОГРН:
	5137746185000

	Контактный телефон:
	+7 (495) 727-86-37
	ОКПО:
	26258701

	Расчётный счёт:
	40702810700000132032

	Банк:
	ПАО ВТБ 24 (г. Москва)

	Корсчёт:
	30101810100000000716

	БИК
	044525716

	ЗАКАЗЧИК:

	Юр. Адрес:

	Адрес для почтовой корр.

	ИНН:

	КПП:

	ОГРН:

	Контактный телефон

	ОКПО

	Расчётный счёт:

	Банк:

	Корсчёт:

	БИК:

ПОДПИСИ СТОРОН:
	ЗАКАЗЧИК
	ПОДРЯДЧИК

	Генеральный директор

ООО «_________»
_____________

	Генеральный директор

ООО «РТК»
_____________ Сорокин А.С.

Приложение № 1 к Договору от __ ________ 2015г. № ___-__

г. Москва

                      __ ______ 2015 года

Общество с ограниченной ответственностью «________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «РТК», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора  Сорокина Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящее Приложение № 1 к Договору от __ ___ 2015 года № ____-__ (далее по тексту – «Приложение») о нижеследующем:

1.1 Расчет стоимости выполняемых Работ:
	Наименование
	Кол-во ед.
	Кол-во смен
	Цена

	Сумма

	НДС 18%

	ИТОГО

Общая стоимость Работ составляет __________ (________________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере ____________(____________________________________) рублей 00 копеек.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК
	ПОДРЯДЧИК

	Генеральный директор

ООО «_________»
_____________

	Генеральный директор

ООО «РТК»
_____________ Сорокин А.С.

От Заказчика _________________________________                                                         От Подрядчика ___________________________